
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на финансите 

25.9.2025 г.

X ЗМФ-863

Изх. №

София

Signed by: Ministry of Finance  
  

 

София - 1040  тел. централа: 9859 1                                            minfin@minfin.bg  

ул. ”Г.С.Раковски” №102 факс: 980 68 63    www.minfin.bg  

З А П О В Е Д 
 

за  

утвърждаване на нов образец на бандерол за бутилирани алкохолни напитки с 

код по КН 2208 и с алкохолно съдържание, равно и превишаващо 15 % vol, 

предназначени за реализация на вътрешния пазар 

 

 На основание чл. 64, ал. 6 от Закона за акцизите и данъчните складове  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

 1. Утвърждавам нов образец на бандерол за бутилирани алкохолни напитки с код 

по КН 2208 и с алкохолно съдържание, равно и превишаващо 15 % vol, предназначени 

за реализация на вътрешния пазар, със следните размери и реквизити: 

 а) размери – 15/150 мм; 

 б) цвят – оранжево-лилав; 

 в) холограмна лента; 

 г) цифрово означение на количеството на алкохолната напитка; 

 д) цифрово означение на действителното алкохолно съдържание по обем; 

      е) надписи „Република България“, „Министерство на финансите“ и „Алкохолни 

напитки“; 

 ж) серия двубуквена; 

 з) номерация – 8-цифрена. 

 2. Образецът на бандерола по т. 1 е неразделна част от заповедта.  

 3. Образецът на бандерол се въвежда от 1 януари 2026 г. 

 4. Алкохолни напитки, облепени с бандерол по образец, утвърден със Заповед № 

ЗМФ-781 на министъра на финансите от 14.09.2021 г. (ДВ, бр. 79 от 2021 г.), изменена 



2 

 

със Заповед № ЗМФ-865 на министъра на финансите от 30.09.2021 г. (ДВ, бр. 85 от 2021 

г.), могат да се реализират до изчерпването им, но не по-късно от 31 декември 2026 г. 

5. Отменям Заповед № ЗМФ-781 от 14.09.2021 г. (ДВ, бр. 79 от 2021 г.) и Заповед 

№ ЗМФ-865 от 30.09.2021 г. (ДВ, бр. 85 от 2021 г.) считано от 1 януари 2026 г. 

 6. Заповедта да се обнародва в „Държавен вестник”. 

  

Образец на бандерола: 

 

 

 

 

 

 

25.9.2025 г.

X
МИНИСТЪР НА ФИНАНСИТЕ

ТЕМЕНУЖКА ПЕТКОВА

Signed by: Temenuzhka Petrova Petkova  


		2025-10-01T14:45:57+0300
	National Customs Agency


		2025-10-06T10:22:12+0300
	National Customs Agency




